cio discessurum judicaret? Sibi quidem persvaderi, cognitis suis postulatis atque æquitate conditionum perspecta eum neque suam neque populi Romani gratiam repudiaturum. Quod si furore atque amentia impulsus bellum intulisset, quid tandem vererentur? aut cur de sua virtute aut de ipsius diligentia desperarent? Factum ejus hostis periculum patrum nostrorum memoria, quum Cimbris et Teutonis a G. Mario pulsis non minorem laudem exercitus, quam ipse imperator, meritus videbatur; factum etiam nuper in Italia servili tumultu, quos tamen aliquid usus ac disciplina, quæ a nobis accepissent, sublevarent. Ex quo judicari posse, quantum haberet in se boni constantia, propterea quod, quos aliquamdiu inermes sine causa timuissent, hos postea armatos ac victores superassent. Denique hos esse eosdem, quibuscum sæpenumero Helvetii congressi non solum in suis, sed etiam in illorum finibus plerumque superarint, qui tamen pares esse nostro exercitui non potuerint. Si quos adversum proelium

havde at undersøge osv. — *judicaret*] § 405 b. (i or. rect. alts. *judicet*, hf. Konj.?) — *Sibi - persvaderi*] § 244 b. — *Quod si?* — *vererentur*] § 405 a. (i or. rect. — ?); dette Spørgsmål har Betydn. af fut. simp. i Forhold til *intul.* (fut. ex.). — *ipsius*] : Cæsar. — *Factum - peric.*] forsekt var den Fiende (>: Germanerne) blevet — , ved hvilken Lejlighed — , *quam videbatur*, § 369 A. 2. Her Indik. saa meget mere paafaldende, som jo netop heri skulde ligge en for vedkommende kraftig Opfordring til at ogsaa de nu maatte vise sig fra en ligesaa fordelaktig Side, saa at Stn. nødvendig maa høre med til or. obliq. — *factum*] sc. fra det foreg. — ? — *etiam nuper*] 14 Aar før. — *servili tum., quos*] § 317 med A. 1. (*servili* nl. = ?); *tumultus*, en i Roma Nærhed (i Italien el. Nabolandet Gallien) udbrudt Krig. Denne Slavekrig under Spartakus (?) førtes især af de af Marius fangne germaniske Slaver. — *aliquid*] § 229 — 2. — *quaæ*] § 315 a. — *sublevarent*] § 213 a, nemlig under Krigens Vedvaren, df. Imp. — *Ex quo - posse*] ikke *posset*, sml. *qua ex re futur.* 20 m. — *inermes*] om de uordnede Massers maadelige Bevæbning. — *victores*] saavel Cimberne og Teutonerne som Slaverne havde vundet ej ubetydelige Fordele over Romerne, før de overvandtes. — *Denique*] indleder det fyndigste Bevis. — *quibuscum congressi - superarint*] = *quos*, cum iis congr., super. Relat. har sluttet sig til det nærmeste Ord. — *Si quos*] = quoseunque, optages af *hos*. — *defatig. Gal-*

et fuga Gallorum commoveret, hos, si quærerent, reperire posse, diurnitate belli defatigatis Gallis Ariovistum, quem multos menses castris se ac paludibus tenuisset neque sui potestatem fecisset, desperantes jam de pugna et dispersos subito adortum magis ratione et consilio quam virtute viciisse. Cui rationi contra homines barbaros atque imperitos locus fuisset, hac ne ipsum quidem sperare nostros exercitus capi posse. Qui suum timorem in rei frumentariae simulationem angustiasque itineris conferrent, facere arroganter, quem aut de officio imperatoris desperare aut præscribere viderentur. Hæc sibi esse curæ; frumentum Sequanos, Leucos, Lingones sumministrare, jamque esse in agris frumenta matura; de itinere ipsos brevi tempore judicaturos. Quod non fore dicto audientes neque signa laturi dicantur, nihil se ea re commoveri; scire enim, quibuscumque exercitus dicto audiens non fuerit, aut male re gesta fortunam defuisse aut aliquo facinore comperto avaritiam esse convictam: suam innocentiam